DECRETO MUNICIPAL Nº 1.629-09/2012, DE 22 de agosto de 2012.

SUPLEMENTA E REDUZ DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, NO VALOR DE R$ 84.000,00 (Oitenta e quatro mil reais).

ADAIR BRAZ, Prefeito do Município de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 722-09/2012, de 21 de novembro de 2011:

DECRETA

Art. 1º - São suplementadas as seguintes rubricas do orçamento municipal:

Órgão 0501 – Secretaria Municipal da Educação Cultura e Desporto

2028–Atividades da secretaria
(097)339030000000000020 – Material de consumo......................................R$ 2.000,00

2040–Atividades Ensino Fundamental
(111)339030000000001041 – Material de consumo......................................R$ 1.300,00

Órgão 0701 – Secretaria Municipal da Saúde e Ação Social

2099– Manter as atividades da Secretaria

(271)319011000000000040 – Vencimentos e vantagens fixas-pessoal civil..............R$10.000,00

Órgão 0801 – Manter as atividades da Secretaria

2121–Pavimentação de vias

(346)319011000000000001 – Vencimentos e vantagens fixas-pessoal civil..............R$60.700,00

(348)319016000000000001 – Outras despesas variáveis-pessoal civil..................R$10.000,00

Art. 2º - O crédito aberto no artigo 1º deste Decreto será coberto com recursos provenientes das seguintes origens:

Órgão 0501 – Secretaria Municipal da Educação Cultura e Desporto

1008–Renovação da frota TE

(157)449052000000000020 – Equipamentos e material permanente.......................R$ 3.300,00

Órgão 0701 – Secretaria Municipal da Saúde e Ação Social

1024– Implementar o esgotamento sanitário

(314)449051000000000040 – Obras e Instalações......................................R$80.700,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos vinte e dois dias do mês de agosto de dois mil e doze.

ADAIR BRAZ

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MACLAINE MOURA DA ROSA

Secretária da Fazenda